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DET TAGER MINDRE 
END 5 SEKUNDER... 
HOS FAKTA 

FORDEL FOR ALLE 
Discountkæden Fakta har installeret Skandinaviens største 
biometriske løsning. I alle kædens butikker er der installeret 
fingeraftrykslæser ved kasseterminalerne, så nu kan kunderne 
forberede sig på kortere ventetider. Det tager ca. ½ sekund for 
at registrere sig, efter udskiftningen af det traditionelle 
magnetkort, med en fingeraftryksbaseret løsning. Kædens ca. 
340 butikker har netop fået installeret et biometristyret system, 
der udover adgangen til pengeskabet også styrer adgangen til 
kasseterminalerne. Det betyder for det første, at kun 
medarbejdere med den rette autorisation kan bruge deres 
fingeraftryk til at registrere sig på kasseterminalen ‐ og for det 
andet, at tid til registrering og adgang med nøgler og kort, bliver 
besparet. Dette mærkes specielt når der er travlhed, af både 
medarbejdere og kunder. 

RISIKO FOR MISBRUG ELIMINERET   
”Magnetkort er hverken sikre eller billige i drift. I butikkerne 
kan et magnetkort misbruges til at få adgang til kassen i en 
kollegas navn, hvorimod fingeraftryk er meget mere sikkert og 
lettere at arbejde med. Det glemmer man heller ikke 
derhjemme! Det er rent administrativt både billigere og lettere 
for Fakta kæden at benytte sig af fingeraftryk, i stedet for at 
udstede kort til alle medarbejdere. En ny medarbejder er 
således på systemet inden for 1 minut, hvor det før tog 3 dage 
at få lavet et medarbejderkort. Det letter ligeledes 
arbejdsgangen, i flere af de daglige procedure.” 

TRYGGERE HVERDAG 
Løsningen er leveret af det danske sikkerhedsfirma Vitani A/S, 
som i flere år har været pioner indenfor brugen af biometri. 
Vitani A/S har udviklet en løsning til Fakta, hvor der er fokus på 
sikkerhed, fleksibilitet og driftsomkostninger. 

”Brugen af fingeraftryk sikrer at det er den korrekte 
medarbejder der får adgang ‐ og med flere indbyggede 
teknologier til at sikre at man ikke kan omgås eller snyde 
systemet, reduceres samtidig svind i forbindelse med at 
medarbejdere låner hinandens koder.” udtaler salgsdirektør 
Rasmus Gorm Pedersen. 

Løsningen er udviklet så det er tilpasset Fakta’s 
arbejdsprocesser, og opdateres fra det centrale 
personalesystem hvilket betyder at Fakta skal bruge mindre tid 
på administration af systemet. Systemet har nu været i brug i et 
stykke tid, og meldingen fra medarbejderne er enslydende: 
”Det er blevet meget lettere og tryggere at være medarbejder 
i Fakta!” 

Den nye sikkerhedsløsning sparer tid ved kasserne ‐ til gavn for både 
kunder og medarbejdere, siger chefcontroller John Ravn. 

FACTS 
 Fakta har ca. 4.000 medarbejdere fordelt på over 340 butikker. 

Omsætningen var sidste år knap 8 mia. kr. Fakta har ca. 900 
kasseterminaler og mere end 340 pengeskabe, som alle er udstyret med 
den nye teknologi. 

 Zvetco blev efter en større undersøgelse af fingeraftrykslæsere 
udvalgt som leverandør af disse. Denne proces blev gennemført af Vitani   
A/S 

 Vitani A/S er een af de førende Skandinaviske leverandører af 
integrerede biometriske løsninger til adgangskontrol, identifikation og 
overvågning. Vitani A/S leverer kundespecifikke sikkerhedsløsninger til 
mellemstore og større virksomheder i Skandinavien. Vitani A/S har 
udviklet en netværksbaseret styringsenhed, der håndterer adgangen til 
pengeskabet, herunder tidslåsen. Alt styres centralt fra, samtidig med at 
alle funktioner stadig kører i butikken hvis netværket til hovedkontoret 
eller i butikken ikke er i drift. 

Lindpro A/S har installeret løsningen på rekordtid, efter uddannelse af 
et team af montører kastede de sig ud i opgaven med at installere det 
biometriske system i alle butikker. På 30 dage blev samtlige pengeskabe 
og kasseterminaler monteret med fingeraftrykslæser og styringsenhed, 
hvorefter pengeskabsstyringen blev idriftssat løbende. 


